
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 309 DEL 22-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 26 DEL 22-03-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno e indeterminato del Signor Flavio Casadei Della
Chiesa in qualita' di "Specialista Amministrativo" (Cat. D1).

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
il dott. Paolo Omoboni, dipendente a tempo indeterminato con il profilo professionale di
“Specialista Amministrativo – cat. D1”, ha presentato le proprie dimissioni dal
01/08/2012 per assumere servizio presso altra Pubblica Amministrazione a seguito di
vincita concorso pubblico;
lo stesso ha richiesto, ai sensi dell’art. 14-bis, comma 9, del CCNL 6/7/1995, la
conservazione del posto fino al termine del periodo di prova (sei mesi) presso il nuovo
Ente;
come da comunicazione inviata dal nuovo Ente, agli atti d’ufficio, in data 20/02/2013 il
dott. Omoboni ha superato il periodo di prova e, pertanto, da quella data il posto da lui
ricoperto presso questa Amministrazione risulta vacante e disponibile;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12/03/2013, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il programma triennale del fabbisogno di
personale 2013/2015 che prevede per l’anno 2013, fra l’altro, la copertura di un posto di
“Specialista Amministrativo” (categoria D1) mediante scorrimento di graduatoria di
pubblico concorso;

DATO ATTO  che:
per la sostituzione del dott. Omoboni (il quale aveva richiesto formalmente il nulla osta al
trasferimento presso altro ente pubblico già nell’anno 2011) questa Amministrazione
aveva provveduto a pubblicare rispettivamente in data 23/11/2011 e 20/12/2011 due
avvisi di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n° 165/2001;



tale procedura ha dato esito negativo, in quanto i candidati selezionati hanno rinunciato
alla proposta di assunzione o non hanno ottenuto il prescritto nulla osta da parte dell’ente
di appartenenza;
a seguito delle dimissioni presentate dal dott. Omoboni, questa Amministrazione - ritenuta
espletata la procedura di cui all’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n° 165/2001 - ha stabilito
di provvedere alla copertura del posto vacante mediante utilizzo della graduatoria del
concorso all’esito del quale fu assunto lo stesso dott. Omoboni, approvata con
determinazione n° 388 del 06/04/2010 e valida fino al 06/04/2013 per la eventuale
copertura di posti che si fossero resi successivamente vacanti e disponibili, ai sensi
dell’art. 91, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;
prima di procedere alla succitata assunzione, in data 18/01/2013 l’Amministrazione ha
provveduto ad effettuare le comunicazioni previste dall’articolo 34-bis del D.Lgs.
165/2001, con esito negativo;
il dott. Paolo Omoboni era stato assunto a copertura di un posto di “Istruttore
amministrativo direttivo esperto in archivistica e informatica” (categoria D1) a seguito di
specifica procedura concorsuale pubblica;
con determinazione del Direttore Generale n. 1426 del 30/12/2011, modificata con
determinazione n. 32 del 20/01/2012,  sono stati individuati i nuovi profili professionali
dell’Ente; nell’allegato 4 alla suddetta determinazione si stabilisce, tra l’altro, che il
profilo professionale di “Istruttore amministrativo direttivo esperto in archivistica e
informatica” (categoria D1) corrisponde al  nuovo profilo professionale di “Specialista
Amministrativo”;

PRESO ATTO che:
l’Amministrazione Comunale intende attivare la presente assunzione a far data dal 1°-
aprile 2013;
il Signor Flavio Casadei Della Chiesa, classificatosi al 2° posto della succitata-
graduatoria di merito, con nota del 22/03/2013 (agli atti d’ufficio) ha dichiarato di
accettare l'assunzione a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di
“Specialista Amministrativo” (Cat. D1 e p.e. D1);

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, a copertura
di n. 1 posto vacante di Specialista Amministrativo (Cat. D1), del Signor Flavio Casadei
Della Chiesa, nato a Prato il 12/03/1976;

DATO ATTO che:

questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-
2009, 2010 e 2011;

dalle risultanze contabili al 31/12/2012, questo Ente ha rispettato le disposizioni relative-
al patto di stabilità interno per l’anno 2012;

le spese di personale impegnate nel Bilancio di previsione 2012, calcolate ai sensi dell’art.-
1, comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006, risultano inferiori a quelle impegnate
nell’esercizio 2011, che a loro volta risultano inferiori a quelle dell’esercizio 2010;

ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.L. n° 112/2008, convertito in Legge n° 133/2008 e-
successive modifiche ed integrazioni, in questo Ente l’incidenza delle spese di personale
sulle spese correnti è inferiore al 50%;

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 26 DEL 22-03-2013 - Reg. Gen. N. 309 DEL 22-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



con deliberazione della Giunta comunale n° 22 del 15/02/2013, esecutiva, è stata-
effettuata, con esito negativo, la ricognizione delle situazioni di soprannumero e la
rilevazione delle eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali o alla
situazione finanziaria, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n° 165/2001;

con deliberazione della Giunta comunale n° 148 del 02/10/2012 è stato approvato il-
“Piano di azioni positive per le pari opportunità” relativo al triennio 2012/2014;

DATO ATTO altresì che la spesa derivante dalla presente assunzione trova copertura
all’interno degli interventi 1 e 7 riguardanti la spesa di personale prevista nel Bilancio
pluriennale 2012/2014;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) per le motivazioni di cui in premessa, di assumere a tempo pieno e indeterminato, con
decorrenza 1° aprile 2013, il Signor Flavio Casadei Della Chiesa, nato a Prato il 12/03/1976,
col profilo professionale di Specialista Amministrativo (Cat. D1 e p.e. D1);

2) di assegnare il dipendente di cui sopra all’U.O.A. “Servizi Demografici, Ufficio Relazioni
con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi”;

3) di subordinare l’assunzione in ruolo del Signor Flavio Casadei Della Chiesa all’esito
positivo della visita medica per la verifica dell’idoneità fisica all’impiego richiesta da questa
Amministrazione, nonché al superamento del periodo di prova nei termini previsti dai vigenti
CCNL di comparto;

4) di attribuire al Signor Flavio Casadei Della Chiesa il trattamento economico previsto per il
profilo di “Specialista Amministrativo”, inquadrato nella categoria  e posizione economica
D1;

5) di iscrivere il Signor Flavio Casadei Della Chiesa alla I.N.P.D.A.P.;

6) di dare atto che la spesa relativa trova copertura nel Bilancio pluriennale relativo agli anni
2013 e 2014 (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14/3/2012 e
successive modifiche) e verrà prevista nel Bilancio di previsione 2013, in corso di
predisposizione;

7) di dare atto che per quanto riguarda l’onere INAIL l’importo relativo è accantonato nel
competente capitolo e liquidato;

8) di dare atto che per quanto riguarda l’I.R.A.P. l’importo relativo è previsto al pertinente
capitolo di bilancio;

9) di dare atto che il presente provvedimento è adottato in osservanza della legislazione in
materia di contenimento delle spese di personale, in particolare dell’art. 1, comma 557 e

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 26 DEL 22-03-2013 - Reg. Gen. N. 309 DEL 22-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



seguenti, della Legge n° 296/2006 e dell’art. 76, comma 7, del D.L. n° 112/2008, convertito
in Legge n° 133/2008 e successive modifiche ed integrazioni.

Sesto Fiorentino, 22-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 26 DEL 22-03-2013 - Reg. Gen. N. 309 DEL 22-03-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno e indeterminato del Signor Flavio Casadei Della
Chiesa in qualita' di "Specialista Amministrativo" (Cat. D1).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 26 DEL 22-03-2013 - Reg. Gen. N. 309 DEL 22-03-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


